ЛІТЕРАТУРА

1. Багалій Д. І. Історія Слобідської України. Харків: Основа, 1990. 256 с.
2. Боровик А. М. Українізація загальноосвітніх шкіл за часів виборювання державності (1917–1920 рр.). Чернігів: Чернігівські обереги, 2008. 368 с.
3. Видавництво «Рух». *Відродження*. 1918. 19 (6) травня.
4. Грінченко Б. Українська граматика. Київ, 1917. 93 с.
5. Грінченко Б., Грінченко М. Рідне слово. Українська читанка. Перша після граматики книга для читання. Годиться для підготовчого класу середньої школи. Вид-во 2-ге з додатком. Київ: Криниця, 1917. 197 с.
6. Державний архів Харківської області (далі – ДАХО).

НАН України. Інститут історії України. Київ: Інститут історії України, 2015. 222 с.
36. Маньківська Т. О. Українізація шкіл і вчительство на Слобожанщині у 1917–1918 роках. *Наука. Релігія. Суспільство*. 2012. № 4. С. 41–45.
37. Народное дело. 1917. № 114 (20 вересня). С. 4.
38. Нова громада. 1917. № 15 (28 листопада (11 грудня)). С. 3.
39. Нова громада. 1918. 3 червня. 4 с.
40. Передерій І. Г. Відродження та становлення українського національного загально-освітнього шкільництва за доби Центральної Ради. *Соціально-політичні та правові проблеми формування особистості і держави*: зб. наук. пр. (за матеріалами Міжнар. наук.-практ. конф., м. Хмельницький, 23–24 жовтня 1997 р.). Хмельницький, 1998. С. 126–129.
41. Передерій І. Г. Розбудова національної системи освіти в Україні за доби Центральної Ради: історичний аспект. Полтава: вид-во ПолтНТУ, 2009. 160 с.
42. Перший з'їзд українського учительства на Слобожанщині. *Рідне слово*. 1917. № 5 (29 квітня). С. 1–2.
43. Рада Міністрів. *Нова Рада*. 1918. № 70 (28 (15) квітня). С. 3.
44. Резолюції II Всеукраїнського учительського з'їзду в Києві. *Вільна українська школа*. 1917. № 1. С. 24.
45. *Рідне слово*. 1917. № 2 (8 квітня). С. 4.
46. *Рідне слово*. 1917. № 4 (22 квітня). С. 4.
47. *Рідне слово*. 1917. № 6 (30 квітня). С. 4.
48. Розовик Д. Ф. Перші кроки національної школи.